PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08 декабря 2014 года

	№ 2564

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в отдельные постановления администрации Кондинского района

В связи внесением изменений в нормативные правовые акты Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, регламентирующие порядок предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09 июня 2009 года № 86-оз «О дополнительных гарантиях и дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителей, приемных родителей в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 декабря 2011 года N 490-п «О порядке производства ремонта жилых помещений, единственными собственниками которых либо собственниками долей в которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», администрация Кондинского района постановляет:
1.Внести в постановление администрации Кондинского района                               от 16 января 2013 года № 54 «О создании межведомственной комиссии администрации Кондинского района по вопросу сохранности жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей» следующие изменения:

1.1.В преамбуле, в подпункте 1.1. пункта 1 приложения к постановлению слова «выделенных в натуре» исключить, после слов «оставшиеся без попечения родителей» дополнить словами «, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

2.Внести в постановление администрации Кондинского района                                   от 19 сентября 2013 года № 2015 «Об утверждении регламента взаимодействия по установлению факта невозможности проживания» следующие изменения:

2.1.В подпункте 1.1. пункта 1 приложения к постановлению слова                        «, патронатных воспитателей и воспитателей детских домов семейного типа» исключить, после слов «оставшиеся без попечения родителей» дополнить словами «, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

2.2.В подпункте 1.3.2. пункта 1.3. приложения к постановлению слова                   «, патронатных воспитателей и воспитателей детских домов семейного типа» исключить.

3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

	Глава администрации

	М.В.Шишкин

чт/Банк документов/Постановления 2014